CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1056 INIDICAÇÃO 772 / 2017

Autor: 	RICARDO LONGATTI FRANÇA

Ementa 	REALIZAR MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DO
TRECHO DA ALAMEDA COMENDADOR SANTORO
MIRONE.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizado um estudo para melhorar a iluminação em trecho da Alameda

Comendador Santoro Mirone.

JUSTIFICATIVA

Sabemos da importância da iluminação pública tanto para o trânsito, quanto

para questões de segurança pública. Tenho recebido, com frequência, reclamações

de munícipes que relatam dificuldades pela falta de iluminação em trecho da

Alameda Comendador Santoro Mirone, mais especificamente, próxima a rotatória

que dá acesso à Rua Senai. A iluminação no local é deficiente, causando

insegurança aos motoristas que ali trafegam, sendo necessárias medidas para

melhorar a iluminação no referido local.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias, indico ao Exmo. Sr.
Prefeito que seja realizado um estudo para melhorar a iluminação em trecho da

Alameda Comendador Santoro Mirone.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 14 de junho de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

-  jE
cIJI
M

 -  T
ial

eZ
a

	Page 1